
 
 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N.11 del 2/03/2011  
 

 “Istituzione isola pedonale lungo le vie Regina Margherita ed Umberto per lo svolgimento delle 
manifestazioni per il Carnevale Gaggese 2011”.      
 

IL SINDACO 
 
Considerato che in questo Comune nei giorni 6 e 8 Marzo 2011 si terrà la sfilata di carri allegorici e 
gruppi in maschera; 
 
Atteso che per lo svolgimento di tale manifestazione, si rende necessario occupare la sede 
stradale e pertanto, si ritiene opportuna la istituzione di un’isola pedonale lungo le vie Umberto e 
Regina Margherita, vietando conseguentemente la circolazione veicolare; 
 
Ritenuto che il traffico veicolare con direzione di marcia Giardini Naxos – Francavilla di Sicilia può 
essere deviato nel viale E. Berlinguer; 
 
Visto l’art. 7 del vigente Codice della Strada approvato con D.lgs. 30/04/1992 n. 285 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 
Riconosciuta la propria competenza in materia; 

 

O R D I N A  
 

Dalle ore 18,00 dei giorni 6 e 8 marzo 2011 e sino alla conclusione della sfilata dei carri allegorici e 
dei gruppi in maschera: 
 

1) La chiusura al transito veicolare della via Umberto (dall’intersezione con la via Napoli) e   
della via Regina Margherita (sino all’intersezione con la via Oliveto); 
 

2) L’istituzione del doppio senso di circolazione, nonché il divieto di sosta permanente ambo i 
lati lungo il viale E. Berlinguer; 

 



 
 

3) L’istituzione del doppio senso di circolazione, nonché il divieto di sosta permanente ambo i 
lati lungo la via Oliveto. 

  

D E M A N D A 
 
All’Ufficio Tecnico Comunale di curare la collocazione dell’apposita segnaletica e di dare la 
massima diffusione alla presente Ordinanza. 
 

D I S P O N E 
 
Che copia della presente Ordinanza venga affissa all’Albo Pretorio online dell’Ente; 
 
Che copia della presente venga trasmessa al Corpo di Polizia Locale dell’Unione dei Comuni 
della “Via Regia dell’Alcantara”, alla Stazione Carabinieri di Graniti, al Responsabile dell’Area 
Tecnica del Comune di Gaggi, alla Prefettura di Messina e alla Sezione Compartimentale 
A.N.A.S. S.p.a.  Via Basilicata, 29 Misterbianco. 
 

I N F O R M A 
 
Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Sicilia – Sezione Staccata di 
Catania, ai sensi dell’art. 3 della Legge 07.08.1990, n. 241, recepita dalla L.R. 30.04.1991, n. 10 
e s.m.i, entro gg. 60 dalla data di pubblicazione, oppure, alternativamente, ricorso 
straordinario al Presidente della Regione Sicilia, ai sensi dell’art. 7 della L.R. 29.12.1962, n. 28 e 
s.m.i., entro gg. 120 dalla data di pubblicazione.      
 
Dalla Residenza Municipale, lì 2/03/2011 

 
 
 

 


